■ т

v

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

Об усилении мер безопасности в праздничные и каникулярные дни

В соответствии с письмом Первого заместителя Министра просвещения
Российской Федерации от 02.12.2020 № ГД-2256/12, в целях обеспечения мер
комплексной безопасности в образовательных организациях, сохранения жизни
и здоровья обучающихся и работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Управлению образования Администрации Сысертского городского округа:

1.1. организовать контроль за реализацией мер по антитеррористической
защищенности и пожарной безопасности;

1.2. провести предупредительные и профилактические работы
с обучающимися образовательных организаций, направленные на обеспечение
безопасности в зимнее время;

1.3. обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию
образовательной организации грузами и предметами ручной клади.
Крупногабаритные и подозрительные предметы проносятся в здание после их
осмотра с применением технических средств;

1.4. осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий
и прилегающих к ним территорий.

2. Контроль за исполнением приказа возложить
на главного специалиста Управления образования Администрации Сысертского
городского округа А.В. Емельянову.

ПРИКАЗ № - ОД

от 0$ И йооЬр г. г. Сысерть

О.С. Колясникова